
32005D0606.doc- редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 5 август 2005 година 

 

за обявяване началото на дейността на Регионалния консултативен съвет за 

океански популации в рамките на Общата рибарска политика 

 

(2005/606/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

 

като взе предвид Решение 2004/585/ на Съвета ЕО от 19 юли 2004 г. за създаване на 

Регионални консултативни съвети в рамките на Общата рибарска политика
1
, и по-

специално член 3, параграф 3 от него, 

 

като взе предвид предадената препоръка от Нидерландия на 19 май 2005 г. от 

името на Дания, Германия, Испания, Франция, Ирландия, Полша, Португалия, 

Швеция и Обединеното кралство, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Регламент (ЕО) № 2371/2002 на Съвета от 20 декември 2002 г. относно 

опазването и устойчивата експлоатация на рибните ресурси в рамките на 

Общата рибарска политика
2
 и Решение 2004/585/ЕО създават рамката за 

учредяването и дейността на Регионалните консултативни съвети. 

 

(2) С член 2 от Решение 2004/585/ЕО се създава Регионален консултативен съвет с 

обхват на действие океанските рибни популации (северен путас, скумрия, 

сафрид, херинга), във всички райони на действие на Международния съвет за 

експлоатация на моретата (ICES),
3
 с изключение на Балтийско море. 

 

(3) В съответствие с член 3, параграф 1 от Решение 2004/585/ЕО, представителите 

на сектора рибарство и други групи по интереси подадоха искане заявление за 

обявяване началото на дейността на този Регионален консултативен съвет в 

Дания, Германия, Испания, Франция, Ирландия, Нидерландия, Полша, 

Португалия, Швеция и Обединеното кралство. 

 

(4) Както изисква член 3, параграф 2 от Решение 2004/585/ЕО, заинтересованите 

държави-членове определиха дали искането-заявление по отношение на 

Регионалния консултативен съвет за океански популации е съобразено с 

                                                 
1
 ОВ L 256, 3.8.2004 г., стр. 17. 

2
 ОВ L 358, 31.12.2002 г., стр. 59. 

3
 Както са определени в Регламент (ЕИО) №3880/91 на Съвета (ОВ L 365, 31.12.1991 г., стр. 1). 



32005D0606.doc- редактиран 

разпоредбите на горното Решение. На 19 май 2005 г. заинтересованите 

държави-членове предадоха препоръка за обявяване началото на дейността на 

този Регионален консултативен съвет на Комисията. 

 

(5) Комисията е извършила оценка на искането-заявление и на препоръката в 

светлината на Решение 2004/585/ЕО, и целите и принципите на Общата 

рибарска политика, и намира, че Регионалният консултативен съвет за океански 

популации е готов да започне дейността си, 

 

 

РЕШИ: 

 

Единствен член 

 

Регионалният консултативен съвет за океански популации, създаден по силата на 

член 2, параграф 1, буква е) от Решение 2004/585/ЕО, започва дейността си, 

считано от 16 август 2005г. 

 

 

Съставено в Брюксел на 5 август 2005 година. 

 

 

   За Комисията: 

 

     Joe BORG 

 

Член на Комисията 

 


